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وحید تفریحی/ 13 مهرمــاه 1383؛ روزی 
که اولین شــماره »خراســان رضوی« منتشــر و 
روزنامه ای متولد شــد تا تمام قد پای مطالبات 
مردم عزیز این دیار بایستد و با تمام قوا نقاط قوت 
و ضعف شهرها و روســتاهای استان را پیگیری 
کند. امروز 18 سال از آن روز می گذرد و حالا 5 
هزارمین شماره »خراسان رضوی« را جشن می 
گیریم؛ 5000 شماره کنار شما، پای مطالبات 
شــما مردم نجیب اســتان و پیگیر توســعه، رفع 
کاســتی ها و تقویت نقاط قوت مناطق مختلف 
خراســان رضوی. در تمام این ســال هــا با تمام 
مشکلات، موانع، سختی ها و گرفتاری ها، خود 
را کنار شما مردم عزیز استان دانستیم و می دانیم 
و تلاش کردیم تریبونی باشیم برای بی تریبون 
ها، بلندگویی باشیم برای آن ها که صدای شان 
به گوش کسی نمی رســید و روزنامه ای باشیم 

برای شما، برای مردم...

رضایت شما، انگیزه ما	 
اما چرا می گوییم »خراسان رضوی« برای شما 
مردم بوده، هست و خواهد بود؟ در این 18 سال 

تمام قد پای کار شما مردم بودیم و تلاش کردیم 
به خواسته ها، مطالبات و حرف های شما در تمام 
28 شهرستان استان توجه جدی کنیم و کارنامه 
»خراســان رضوی« در گشودن بســیاری از گره 
های کور اســتان، رفع معضلات جدی و آسیب 
های اجتماعی، مشکلات معیشتی و تلاش برای 
جبران کاستی ها و ضعف های موجود در نقاط 
مختلف استان گواه این مدعاست، از سویی دیگر 
برایند تمام این پیگیری هــا را می توان در نتایج 
آخرین افکارسنجی در ســال 98 مشاهده کرد 
که 89 درصد کســانی که در این طرح شــرکت 
کرده اند از تاثیر گذاری مطالبه گری خراســان 

رضوی گفته بودند.

ضریب نفوذ 73 درصدی	 
بر اساس یافته های این پژوهش، بیش از نیمی 
از مشترکان روزنامه، )56 درصد( اعلام کرده 
اند که هر روز روزنامه خراسان رضوی را مطالعه 
می کننــد. اگــر میــزان مطالعه »خیلــی کم« و 
»نامنظم « را هم در نظر بگیریم، باید گفت که در 
مجموع 73 درصد، روزنامه خراســان رضوی 

را مطالعــه مــی کنند گرچــه کــم و نامنظم. در 
مقابــل تنهــا 26 درصد گفتــه اند کــه روزنامه 
اســتانی را مطالعه نمی کنند. اگــر چه با توجه 
به فراگیر شدن شــبکه های اجتماعی و رسانه 
های مجازی در چند سال اخیر به طور طبیعی 
فعالیت رســانه ها بــا تغییراتــی همراه بــوده و 
ما نیز هماننــد بســیاری از فعالان رســانه ای، 
حوزه اطلاع رسانی و پیگیری مان را در فضای 
مجــازی توســعه داده ایــم، امــا بســیار جالــب 
اســت که حدود 82 درصد همچنــان روزنامه 
را منبع دریافت اخبار اســتان اعلام کرده اند. 
بر اساس نتایج نظرســنجی، پس از این رسانه 
مکتوب، فضــای مجــازی بــا 37.79 درصد، 
شــبکه تلویزیونی اســتان بــا 44.81 درصد و 
شبکه رادیویی اســتان با 11.70 درصد دیگر 
منابع خبری هستند. شــایان ذکر است که در 
این ســوال افراد قادر بــه انتخاب بیــش از یک 
گزینه بودند. به همین دلیل جمع درصد پاسخ 
ها بیشتر از 100 است. البته بدیهی است این 
اعداد طی سه سال گذشته با گسترش بیشتر 

فضای مجازی  دچار تغییراتی شده باشد.

رضایت 89 درصدی از پیگیری ها	 
باعث خرســندی اســت که برایند پاســخ ها به 
این ســوال نظرســنجی که »پیگیری خراسان 
رضوی در موضوعات اســتان و حــرف مردم را 
چقدر موثر می دانید؟« مثبت است و مخاطبان 
از عملکرد مــا در انجــام این وظیفه رســانه ای 
رضایــت دارنــد.  در مجمــوع، 89 درصد، این 
پیگیری هــا را موثــر مــی دانند که بــه تفکیک 
شــامل 20 درصد »خیلــی زیــاد«، 32 درصد 
»نســبتا زیاد« و 37 درصد »متوسط« است. بر 
اساس نتایج نظرسنجی، فقط 11 درصد در این 
زمینه رضایت »خیلی کم« و »نسبتا کم« دارند 
که برای افزایش رضایتمندی آن ها نیز تلاش 

خواهیم کرد.

همچنان در کنار شما	 
مرور مهم تریــن پرونده های پیگیری شــده در 
روزنامه خراسان رضوی طی سال های گذشته 
نشــان می دهد، ســوژه هایی که همشهریان و 
هم استانی ها از ما مطالبه کرده اند، در اولویت 
کاری خبرنــگاران قــرار گرفته و تا رســیدن به 
مقصــود و احقــاق حــق مــردم، پیگیــری آن 
گزارش ها ادامه داشــته اســت. البته با اضافه 
شــدن صفحه ای نظیر »حرف مــردم« به جمع 
صفحات خبری، ســعی شــد تا جایگاه ویژه به 
مطالبــات مــردم در روزنامــه اختصــاص یابد. 
گزارش ها و ســوژه های مردمی، ســهم زیادی 
در محتوای »خراسان رضوی« داشــته و دارد. 
توامان با اتکا به همراهی  و  پیگیری های شــما 
بود که بعد از درج گزارش های روزنامه گره های 
زیادی در حوزه های مختلف گشــوده شد، اگر 
امروز روزنامه خراسان رضوی می تواند حقوق 
مردم را پیگیری کند، آسیب های اجتماعی را 
بررسی و به متولیان امر گوشزد کند، گرهی از 
کار فعالان اقتصادی باز کند، گلایه ها از گرانی ، 
کمبودهــا و احتکارهــا را بــه گوش مســئولان 
برساند، اعتبارات ملی را برای مشهد جذب کند 
و انعکاســی از صدای قشرهای مختلف باشد؛ 
به مدد شماست چون پشتوانه و مایه دلگرمی 
ما شــما مردم هســتید. ما همچنان کنار شما 
خواهیم بود، پس کنار ما بمانید تا با قدرت بیشتر 

پیگیر مطالبات شما مردم عزیز استان باشیم.

اخبار

جامعه 

قلع و قمع ۸۰ قطعه باغ ویلای 
غیرمجاز در مشهد

دادســتان عمومی و انقلاب مشــهد گفــت: بیش از 
26 هکتار از اراضی کشــاورزی که بــا تغییر کاربری 
غیرمجاز در حال تبدیل شدن به 80 قطعه باغ ویلای 
غیرقانونی در این شهرستان بود توسط دستگاه های 
متولی قلع و قمع شــد و به وضع ســابق بازگشت. به 
گزارش روابط عمومی دادگســتری اســتان، محمد 
حسین درودی افزود: این اراضی در راستای اجرای 
قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها طی هفته 
گذشته در محدوده آرامگاه فردوسی شناسایی شد و 
به وضع سابق بازگشت. وی تصریح کرد: در موضوع 
ضرورت حفظ اراضی کشاورزی و پیشگیری از تغییر 
کاربری ایــن اراضــی هماهنگی کامل بیــن تمامی 
دستگاه ها وجود دارد. دادســتان عمومی و انقلاب 
مشهد ضمن هشدار به سودجویان و مجرمان حوزه 
تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی گفت: با این 
افراد برخورد قاطع و بدون اغماض صورت می گیرد. 
وی از مردم خواست تحت هیچ عنوانی فریب تبلیغات 
این افــراد را نخورند و قبل از ســرمایه گذاری و خرید 
اراضی، وضعیــت زمین را از دســتگاه های متولی از 
جمله جهاد کشاورزی و منابع طبیعی استعلام کنند.

 پرستار مشهدی
نجات بخش 5 بیمار نیازمند به عضو

اهدای اعضای بدن پرســتار مشــهدی مرگ مغزی، 
موجب نجات و ادامه زندگی 5 بیمار نیازمند به عضو 
شد. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، 
مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد اظهار کرد: اهدا کننده مرگ 
مغزی حسین امانی 45 ساله كه از بیمارستان فارابی 
مشهد به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز 
پیوند اعضای دانشــگاه مشــهد معرفی شــد، پس از 
دریافت رضایت از خانواده اش، تحت عمل جراحی 
اهدای عضو قــرار گرفت. دکتر خالقــی افزود: کلیه 
های وی به یک مرد 33 ســاله نیشــابوری و مرد40 
ساله ساکن خواف که ســال ها از نارسایی کلیه رنج 
می بردند پیوند شد. کبد زنده یاد به یک آقای 48 ساله 
ساکن نیشابور با موفقیت پیوند شد تا به زندگی عادی 
برگردد. قرنیه های زنده یاد حســین امانی نیز برای 
پیوند به بیماران نیازمند قرنیه به بانک چشم دانشگاه 
علوم پزشکی  مشهد ارسال شد. همچنین قسمتی 
از پوســت زنده یاد برای پیوند به بیماران سوختگی 

به بانک پوست بیمارستان امام رضا)ع( ارسال شد.

شناسایی ۸5 گونه پرنده در مشهد
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری 
مشــهد بــا اعــلام شناســایی 85 گونــه پرنــده در 
مشهد، از رسیدن به ایستگاه پایانی احداث اولین 
مرکز اجرایی حمایــت از پرندگان شــهری ایران و 
بهره برداری از آن طی هفته های پیش رو خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی این معاونت، نجفی اظهار 
کرد: هم اکنون در مشهد بیش از 85 گونه از انواع 
پرندگان و 860 آشــیانه طبیعی فعال در بوستان 
های شهر به صورت دقیق شناسایی شده و با هدف 
حمایت ویژه از آن حدود 2000 عدد آشیانه دست 
ســاز، 340 عدد دانه خوری و 200 عدد آبخوری 
پس از انجام ارزیابی هــای لازم در مناطق مختلف 

شهری جانمایی و نصب شده است .

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 کمک 5۰۰ میلیونی خیران مشهد
 به زلزله زدگان افغانستان

خیریــن مشــهدی بــا محوریــت اداره کل اوقاف و 
امور خیریه خراسان رضوی یک محموله به ارزش 
4 میلیارد و 800 میلیــون ریال را تهیــه و به مردم 
زلزلــه زده افغانســتان اهــدا کردنــد. بــه گزارش 
روابط عمومی اداره کل اوقاف، این محموله شامل 
3200 کیلــو روغــن خوراکی، 500 کیلــو برنج و 
1250 تخته پتو به ارزش 4 میلیارد و 800 میلیون 

ریال به مردم زلزله زده افغانستان اهدا شد.

 آلودگی هوای مشهد 
در وضعیت قرمز

کیفیت هوای مشهد طی روزهای اخیر افت شدیدی 
داشــته و روز گذشــته به وضعیت قرمــز آلودگی هوا 
رســید. بر اســاس اعلام مرکــز  پایش آلاینــده های 
زیست محیطی مشهد، شــاخص کیفی 24 ساعته 
هوای مشهد روز گذشته روی عدد 178 و در وضعیت 
قرمز و ناسالم برای تمامی گروه ها قرار داشت. برای 
پیگیری اقدامات احتمالی اداره کل محیط زیســت 
استان برای چاره اندیشی این آلودگی هوا، با مدیرکل 
محیط زیست اســتان و معاون وی تماس گرفتیم که 

پاسخگوی تماس های خبرنگار ما نبودند.

هشدار درباره »نورو ویروس«
دانــش آموخته طــب ایرانــی و مکمل دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد با بیان این که براســاس مشــاهدات 
بالینــی و آزمایشــگاهی، مســئول بیشــترین مــوارد 
گاســتروانتریت شــایع در هفته های اخیردر کشــور، 
نوروویــروس اســت، اظهار کــرد: این ویــروس، عامل 
بیماری مسری گوارشی است که سالانه افراد زیادی در 
سراسر دنیا را   آلوده می کند و موجب التهاب معده، روده 
یا هر دو می شــود. به گزارش روابط عمومی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد، دکتر حمیده نقیبی به علایم 
این بیماری مسری اشاره کرد و افزود: گاستروانتریت 
نوروویروسی با علایمی چون اسهال، استفراغ، معده 
درد، تب خفیف، ســردرد و بدن درد همراه اســت و به 
طور معمول 12 تا 48 ساعت بعد از ابتلا ، علایم بیماری 
ظاهر می شود و فرد مبتلا اغلب پس از گذشت سه تا پنج 
روز بهبود می یابد. وی تصریح کــرد: علل نوروویروس 
از طریق خوردن غذا یا نوشیدنی آلوده به این ویروس، 
لمس ســطوح یا اشیای آلوده و ســپس تماس دست با 
دهان و تماس با فرد بیمار منتقل می شود. وی با اشاره 
به  نتایج بررسی های انجام شده اظهار کرد: نوروویروس 
قبل از پدیدار شــدن علایم بیماری و تا دو هفته پس از 
بهبود یافتن فرد در مدفوع و استفراغ فرد مبتلا وجود 
دارد؛ بنابرایــن لازم اســت دســت ها را به ویــژه پس از 
استفاده از سرویس بهداشتی با آب و صابون بشوییم. 
دکتر نقیبی افزود: به منظور پیشــگیری از ابتلا به این 
بیماری قبل از خوردن غذا یا اقدام به تهیه و آماده سازی 
غذا دســت های خود را بشــوییم و حتما برای شست و 
شــوی میوه و ســبزیجات از محلول ضدعفونی کننده 
مناسب استفاده کنیم و تا حد امکان مصرف غذاهای 

طبخ شده بازاری را کاهش دهیم.

با اهدای زمین توسط خیر قوچانی انجام شد  

گام اول برای احداث بیمارستان 320 تختخوابی در قوچان 
ایشــان زاده/ بــا توجه بــه پاییــن بــودن فضــای خدمات 
بهداشتی و کمبود تخت بیمارستانی در قوچان ، با اهدای 
زمین توســط یک خیر قوچانی و تحویل سند مالکیت آن به 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گام اول برای احداث پروژه 
بیمارستانی 320 تختخوابی درقوچان ، با نام سردار شهید 

یوسف کلاهدوز قوچانی در این شهرستان برداشته شد.
به گزارش  خراسان رضوی ، سرپرست فرمانداری قوچان 
در مراســم تحویل ســند مالکیت زمین این بیمارســتان به 

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان برای واگذاری به 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به پایین بودن سرانه 
بهداشــتی شهرســتان اظهارکرد: پایین بودن فضای ارائه 
خدمات بهداشتی و کمبود تخت بیمارستانی درحالی است 
که اینک با افزایش جمعیت نسبت به گذشته درشهرستان 
مواجه هســتیم ، ضمــن آن که تنهــا بیمارســتان قوچان به 
بیماران شهرهای همجوار ، مسافران و زائران نیز خدمات 

ارائه می دهد .

 صفایی افــزود: در هر حال وجود یک بیمارســتان جدید از 
مطالبات به حــق مردم قوچان بوده اســت کــه اهدای یک 
قطعه زمین توسط حاج شیخ محمد محمدی یکی از خیران 
قوچانی و پیگیری های شهرستان و نماینده آن درمجلس و 
همچنین همراهی و مساعدت مسئولان امر و دستگاه های 
مرتبط موجب شــد تا مطالبه مردم تا این مرحله تحقق یابد 
و مجوز ساخت نیز صادر شده اســت . وی اظهار امیدواری 
کرد با همت نیکوکاران نوع دوســت و مســاعدت دانشگاه 
علوم پزشــکی ، پس از طی مراحل لازم در کارگروه مربوط 
در استان ، درآینده نزدیک شاهد آغاز عملیات اجرایی پروژه 
و در نهایت تکمیل آن باشیم و چنین بیمارستانی در قوچان 

از ضرورت های حتمی است.
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تصادف کامیون با سمند یک قربانی گرفت 
شــعبانی/تصادف ســمند و کامیــون در 
ورودی تربــت حیدریــه یک کشــته و ســه 
مصدوم به جا گذاشت.به گزارش خراسان 
رضوی،محمد رضا نوروزی مسئول روابط 
عمومــی اورژانــس 115 تربــت حیدریــه 
گفــت: طــی گــزارش مرکــز ارتباطــات و 
فرماندهــی عملیــات اورژانــس مبنــی بر 

تصــادف خــودروی ســمند با کامیــون در 
محــور ورودی شهرســتان تربــت حیدریه 
بلافاصله پایگاه های اورژانس یک شهری 

و کاریزک به محل اعزام شدند.
وی افــزود: پس از بررســی و ایمن ســازی 
صحنه حادثه توسط کارشناسان اورژانس 
مشخص شــد  متاســفانه یک نفر به دلیل 

شــدت جراحات در دم جان باخته اســت. 
ســه نفر دیگر نیز مصــدوم و پــس از انجام 
اقدامــات پیــش بیمارســتانی بــرای طی 
مراحل تکمیلی درمان به  بیمارستان امام 

حسین )ع(  تربت حیدریه منتقل شدند.
طبق گزارش رسیده وضعیت یک مصدوم 

وخیم اعلام شده است.


